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PROTOKÓŁ   NR XV/04

z sesji Rady Miejskiej Chełmży

XV sesja  Rady Miejskiej Chełmży odbyła się w dniu 27 sierpnia 2004 roku

w godzinach od 16,00 do 18,00. Sesja odbyła się w sali mieszczańskiej

Urzędu Miasta Chełmży.

--------------------------------------------------------------------- 

W sesji uczestniczyli :

Pan Jerzy Czerwiński

- Burmistrz Miasta

Pan Marek Kuffel

- Zastępca Burmistrza

Pan Jerzy Szubrych

- Sekretarz Miasta

Pani Krystyna Lulka

- Skarbnik Miasta

Ponadto w sesji udział wzięli radca prawny Urzędu Miasta, naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej UM,  przedstawiciele MMS Studio oraz mieszkańcy miasta.

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji

a/ stwierdzenie quorum

b/ wybór sekretarza obrad,

c/ przyjęcie porządku obrad,

      d/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

2. Informacja z pracy Burmistrza w okresie od 11 czerwca 2004r. do 20 sierpnia 2004 r..

3. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego na realizację komunalnej infrastruktury technicznej towarzyszącej budownictwu mieszkaniowemu (druk sesyjny nr 135).

4. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu (druk nr 136).

5. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Toruniu (druk nr 139).

6. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (druk nr 137).

7. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie podjęcia inwestycji przekraczającego granicę ustaloną przez Radę Miejską Chełmży w budżecie na rok 2004  (druk sesyjny nr 138).
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok (druk sesyjny nr 140).
9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta Chełmży ( druk sesyjny nr 133).
10. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk sesyjny nr 134). 
11. Interpelacje.

12. Odpowiedzi na interpelacje.

13. Wnioski i zapytania.

14. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

15. Oświadczenia.

16. Komunikaty.

17. Zamknięcie sesji.
Ad. pkt 1

a/ Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży Pan Krzysztof Zduński i na podstawie listy obecności stwierdził, że jest quorum, gdyż na ustawowy stan 15 radnych, obecnych na sesji było 11 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

b/ Sekretarzem obrad w wyniku głosowania – za 10, wstrz. 1 wybrany został radny Pan Jarosław Malczyński .

c/ Pan Jerzy Czerwiński

Mam prośbę abyście Państwo rozważyli wyrażenie zgody na włączenie do porządku obrad jednego projektu uchwały. Jest to uchwała związana z zaciągnięciem zobowiązania wekslowego, w związku z naszym kredytem w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska z lat 2001-2002. Projekt został przedstawiony dlatego tak późno, ponieważ właściwie zmieniły się przepisy w NFOŚ, które dotyczą umarzania. My tę pożyczkę spłaciliśmy i w tej chwili przysługuje nam umorzenie w wysokości 15 % i 5 % dotacji. Umorzenie to może nastąpić tylko wtedy, jeżeli rada podejmie zobowiązanie, że środki z tego umorzenia ( w naszym przypadku jest to 44 tys. zł) zostaną przeznaczone na cele ekologiczne. U nas te środki zawsze są na takie cele przeznaczane ale do tej pory nie było wymogu takiej uchwały. My o tej potrzebie wiemy od wczoraj i stąd jest ten tryb pilny. Chcąc uzyskać te preferencje do kasy miasta musi być podjęta uchwała o zaciągnięciu zobowiązania wekslowego, która mówi, że jeżeli gmina przeznaczy te pieniądze na cele inne, gdzie nie będzie efektu ekologicznego, to po prostu będzie je musiała zwrócić. Proponowałbym wprowadzić ten projekt w punkcie 11 proponowanego porządku obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 11  projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania (druk sesyjny nr 141).

Porządek obrad wraz z powyższą zmianą przyjęto jednogłośnie.   

d/ Protokół z ostatniej sesji przyjęto jednogłośnie  – za 11.

Ad. pkt 2.

                Informacja z pracy Burmistrza w okresie od 11 czerwca 2004r. do 20 sierpnia  2004 r..

Radny Pan Janusz Mikołajczyk

Proszę o wyjaśnienie punktu 6, 9, 12, 14 i 18.

Radny Pan Marek Łubkowski

Chciałbym, żeby Pan Burmistrz odniósł się szerzej do punktu 2, 3 i 30.

Radny Pan Nikodem Sołtys

Proszę Pana Burmistrza o przybliżenie punktu 25 i 27.

Radny Pan Franciszek Kuczka

Punkt 9 – ile tych nieruchomości, komu i na jakich zasadach ? Następnie punkt 31 – jaka jest wartość księgowa tych urządzeń i czy zostały one już w jakiś sposób upłynnione i za jaką wartość ? 

Radny Pan Andrzej Kłopotek

Punkt 13- czy już jest nabywca i na jakiej podstawie wyliczono cenę za tą nieruchomość.

Pan Jerzy Czerwiński

Punkt 2. Podjęcie decyzji w sprawie przeprowadzenia kontroli w ZWiK w Chełmży.

Jest to kontrola o zakresie rzeczowym  finansowym, dotyczy również ustawy o zamówieniach publicznych, wydatkach obligatoryjnych. Jest to kontrola, która w zasadzie już była przekładana m.in. z uwagi na urlopy i jeszcze nie ma swojego finału. Jest to rutynowa, normalna kontrola. 

Punkt 3. Podjęcie decyzji w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi OSiT do umarzania należności z tytułu odsetek od nieterminowego regulowania należności...

Zgonie z ustawą samorządową to przekazywanie kompetencji odbywa się na wniosek dyrektorów jednostek organizacyjnych. W tym przypadku zwrócił się dyrektor OSiT i do kwoty 1 tys. zł dyrektor samodzielnie może umarzać odsetki. Wcześniej takie pełnomocnictwo uzyskał dyrektor wodociągów. 

Punkt 6. Podjęcie decyzji w sprawie przeznaczenia nieruchomości o pow. 403 m2 położonej przy ul. Toruńskiej do oddania w dzierżawę na okres 3 lat.

Jest to nieruchomość znajdująca się na ogrodach działkowych za przejazdem kolejowym. Odbywa się to na zasadzie takiej, że jedna osoba zrezygnowała a inna tę działkę bierze. To nie są tak do końca ogrody działkowe, to są grunty dzierżawione i nie należą do Polskich Ogrodów Działkowych.

Punkt 9. Podjęcie decyzji w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste położonych w Chełmży przy ul. Polnej.

Wykaz nieruchomości jest poprzedzeniem przetargu, który zostanie ogłoszony. Sprawa dotyczy 4 garaży znajdujących się przy ul. Polnej. Garaże te były postawione na gruncie dzierżawionym i bodajże rok temu udało nam się to wszystko uporządkować. Te 4 garaże nie mogły wtedy zostać sprzedane w trybie bezprzetargowym m.in. dlatego, że osoby, które tymi garażami dysponowały nie miały dokumentów związanych ze sposobem użytkowania i pobudowaniem tych garaży. Postanowiliśmy zaproponować tym osobom sprzedaż w trybie przetargowym. Oczywiście jest to dla nich pewne ryzyko ale myślę, że nie na tyle duże, żeby nie pomóc im w ten sposób uregulować sprawy. Jeżeli by się nie udało, to wtedy oczywiście mają prawo do odzyskania nakładów, które ponieśli na garaż stojący na tym gruncie. 

Punkt 12. Podjęcie decyzji w sprawie przejęcia nieruchomości położonej przy ul. Gen. J. Hallera 31a w Chełmży.

Jest to może niezbyt fortunne sformułowanie, ponieważ zgodnie z art. 179 kodeksu cywilnego jest to zrzeczenie się nieruchomości obciążonej długami przez osobę/podmiot na rzecz  gminy. Kodeks cywilny coś takiego dopuszcza, ze wszystkimi tego skutkami. Te wszystkie skutki to jest również odpowiedzialność za długi, przy czym odpowiadamy tylko za długi znajdujące się na nieruchomości do wartości nieruchomości w dniu przekazania. Można powiedzieć, że tyle oddamy wierzycielom ile da się zlicytować. Nie jest natomiast żadną tajemnicą, że nie wiadomo czy tam cokolwiek da się zlicytować, ponieważ ten teren jest w części zamieszkały, były tam dwa czy trzy mieszkania, w międzyczasie zasiedlono jeszcze jedno mieszkanie. Jest to zrzeczenie a gmina ma obowiązek to przejąć i nie ma żadnej innej możliwości. Ten artykuł kodeksu cywilnego jest zaskarżony przez trzy gminy, chociaż nam to już nic nie daje. Jest to rzeczywiście przykład uszczęśliwiania kogoś na siłę. 

Punkt 13. Podjęcie decyzji w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Chełmży przy ul. Widokowej 8 w trybie bezprzetargowym za cenę 35.380 zł. 

Jest to seria tych działek, które kiedyś miały tę nieszczęsną nazwę „pensjonatowe” ale one nigdy naprawdę pensjonatowe nie były. Pytanie było precyzyjne – skąd ta cena. Zgodnie z ustawą o obrocie nieruchomościami mamy prawo sprzedać w trybie bezprzetargowym tylko wtedy kiedy odbędą się dwa przetargi i żaden z tych przetargów nie zostanie rozstrzygnięty, nie ma oferenta. Ceny ustalamy w ten sposób, że mamy wycenę biegłego rzeczoznawcy a sprzedajemy dodając do tej ceny tzw. jedno postąpienie. Tego się trzymamy i do tej pory żadna z działek, która była sprzedana w trybie bezprzetargowym na tym osiedlu nie była sprzedana w inny sposób. Pan jeszcze pytał czy jest nabywca. Ta decyzja jest raczej zawsze w takim momencie kiedy już jest nabywca i jest protokół niejako podpisany.

Punkt 14. Podjęcie decyzji w sprawie zmiany harmonogramu remontów komunalnego zasobu mieszkaniowego na miesiące marzec-grudzień 2004.

Zmiany haromonogramu wynikają z jednej zasadniczej rzeczy, po prostu z braku pieniędzy. Nie tyle ze zmniejszania tych zaplanowanych ale z faktu, że te remonty bieżące pochłaniają więcej środków niż przewidywaliśmy i siłą rzeczy wykonujemy pewne przesunięcia.

Punkt 18. Podjęcie decyzji w sprawie zmiany terminu przeprowadzenia kontroli w ZWiK.

To jest to o czym Państwu wcześniej mówiłem, jest to kontrola troszeczkę odkładana.

Punkt 25. Przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na inwestycję „Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej na ODJ 3-go Maja II etap kanalizacji”. 

Ja oczywiście będę później o tym mówił ale myślę, że Panu radnemu chodziło o coś innego i ja to w sposób ogólny powiem. Wiadomo, że realizacja tej inwestycji planowana jest w najbliższych dwóch latach. Mamy tu takie działanie dwutorowe tzn. złożyliśmy wniosek o środki unijne i tu będziemy czekali oczywiście również na decyzję. Mieliśmy wcześniej promesy na fragmenty tego II etapu. Także w tej chwili ta uchwała wiąże się z podjęciem decyzji, która może mieć dwa wymiary – pierwszy to jeżeli będą środki unijne to będzie pełna realizacja, a jeśli ich nie będzie to ten etap zostanie rozpoczęty i w zależności od tego jakie środki preferencyjne będzie można uzyskać, będzie to zadanie realizowane.

Punkt 30. Podjęcie decyzji w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 1 w Chełmży.

Zgodnie z ustawą oświatową stanowisko dyrektora placówki oświatowej jest powierzane na okres 5 lat, czyni to zarząd gminy, czyli obecnie jednoosobowo burmistrz, przy czym oczywiście może się to odbywać w trybie konkursowym lub z powierzenia. W związku z tym, że tej Pani okres ten upływa 31 sierpnia b.r. podjąłem decyzję o powierzeniu obowiązków. Oczywiście kierowałem się tym, że jest to dyrektor, który właściwie wykonuje swoje obowiązku, dyrektor solidny. 

Punkt 31. Podjęcie decyzji w sprawie zbycia mienia gminy w trybie przetargowym (urządzenia-elementy po zlikwidowanym Wydziale Energetyki Cieplnej ZGM).

Urządzenia – brzmi to dumnie. Są to po prostu resztki po OPEC-u, które mają lat 6-7, gdzie wielokrotnie podejmowaliśmy próbę ich sprzedaży w trybie przetargowym, także negocjacyjnym ale bez rezultatu. W związku z tym, że zaistniało zainteresowanie tymi elementami, ogłosiliśmy ponownie przetarg.         

Ad. pkt 3.

         Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego na realizację komunalnej infrastruktury technicznej towarzyszącej budownictwu mieszkaniowemu.

Pan Jerzy Czerwiński – Burmistrz Miasta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Pan Franciszek Kuczka

Jeżeli uchwała zostanie zrealizowana, to w jakim miesiącu ta inwestycja w rejonie ulic Groszkowskiego i Wryczy zostanie zrealizowana ?

Pan Jerzy Czerwiński 

My przedstawiamy projekty uchwał, które potem dają nam delegację do działania. Natomiast jaka będzie realizacja jeżeli chodzi o terminowość otrzymania tych środków zależy od Krajowego Funduszu Mieszkaniowego. W tej chwili też mamy sprawy m.in. związane z wodociągami i w zasadzie czekamy na decyzję. Nie potrafię określić tego terminu. Być może będziemy mieli promesę, to wtedy rozpoczniemy zadanie w tym roku a zakończenie przypadnie na rok następny. To nie są duże inwestycje i dlatego jest większa szansa zrealizować to jeszcze w tym roku.

Innych pytań nie zgłoszono. 

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przebieg głosowania:

Na obecnych na sesji 11 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XV/123/04
w sprawie zaciągnięcia kredytu ze środków Krajowego Funduszu 

Mieszkaniowego na realizację komunalnej infrastruktury technicznej 

towarzyszącej budownictwu mieszkaniowemu 

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4.

      Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Pan Jerzy Czerwiński – Burmistrz Miasta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Pan Franciszek Kuczka

Chciałbym aby Pan szerzej zajął się uzasadnieniem tego projektu uchwały i zwrócił uwagę na znaczenie budowy, czy raczej odtworzenia tego kolektora sanitarnego od ul. Sikorskiego do ul. Polnej. Uważam, że to trzeba by powiedzieć coś więcej poza tym, że zaciągamy kredyt na budowę tego kolektora, coś na temat jego znaczenia w sieci kanalizacyjnej miasta.

Pan Jerzy Czerwiński

Jeżeli jest taka potrzeba to wyjaśnię. Ja uzasadniałem potrzebę zaciągnięcia kredytu, ponieważ tego dotyczy uchwała. Fakt, że inwestycja ta znalazła się w zadaniach budżetowych na ten rok, myślę, że był wystarczająco mocno przez Państwa dyskutowany i uzasadniony. W kolejności realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska jest to zadanie następne po realizacji kanalizacji na 3 Maja. Wartość końcowa tego zadania wynosi 4 mln. zł. W zależności od tego na jakie zadania otrzymamy środki to będziemy je realizować.Natomiast jeżeli chodzi o potrzebę, to jest ona ogromna dlatego, że jest to kolektor, który ma już ponad 100 lat, podejrzewamy, że jest kolektorem zatopionym a więc w zasadzie przepływ jest taki, że nie ma okresu by ten kolektor nie był pełen. Po drugie jest to kolektor, który miejscami prawdopodobnie jest zapadnięty. Po trzecie jest to kolektor, który otworzy budowę kanalizacji na ul. Kościuszki i części ul. Toruńskiej. Jest to jedno z ważniejszych, strategicznych zadań jeżeli chodzi o centrum miasta i odprowadzanie ścieków.

Innych pytań nie zgłoszono. 
W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przebieg głosowania:

Na obecnych na sesji 11 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XV/124/04
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 5.

      Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Toruniu

Pan Jerzy Czerwiński – Burmistrz Miasta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Pan Franciszek Kuczka

Przed sesją rozmawialiśmy z Panią radną Myszkowską na temat wypłacalności gmin w Polsce i chciałbym, żeby Pan Burmistrz zapewnił mieszkańców Chełmży o tym, że w przypadku realizacji tych kolejnych uchwał związanych z zaciągnięciem kredytów gmina będzie w pełni wypłacalna. 

Pan Jerzy Czerwiński 

Panie radny Pan mnie prowokuje do kłamstwa a ja tego nie robię. Proszę Pana ja nie wiem jaki będzie stan prawny za rok czy za dwa. Po tegorocznych zmianach stanu prawnego, jeżeli chodzi o ustawę o dochodach gmin, gmina nasza straciła 1 mln zł. Jedyny samorząd, który na tym skorzystał to samorząd wojewódzki. A więc Pan wybaczy ale jakiekolwiek deklaracje w tej materii byłyby niezasadne. Państwo radni konstruowaliście budżet, ryzykujemy tymi inwestycjami ale myślę, że nie upadłością gminy, bo czegoś takiego nie ma. Mówiliśmy przecież, że mamy do wyboru, albo realizujemy zadania i prowadzimy określoną politykę kredytową. Ale gwarantowanie czegokolwiek w tym kraju do lat trzech, to ja się nie odważę. 

Radny Pan Franciszek Kuczka

Panie Burmistrzu ja nie miałem zamiaru wywoływać Pana do kłamstwa czy jakiś deklaracji, tylko żebyśmy przedstawili tu mieszkańcom Chełmży w jakiej sytuacji prawnej państwa muszą funkcjonować samorządy, ile w tej chwili jest niepewności jeżeli chodzi o realizację podstawowych zadań. Uważam, że bardzo dobrze Pan Burmistrz to powiedział, bo jeśli dotrze to do części mieszkańców Chełmży, to ich wiedza na temat trudności z jakimi boryka się nasze miasto w realizacji inwestycji będzie pełniejsza.

Innych pytań nie zgłoszono.  

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przebieg głosowania:

Na obecnych na sesji 11 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XV/125/04
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 6.

       Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Pan Jerzy Czerwiński – Burmistrz Miasta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Przebieg głosowania:

Na obecnych na sesji 11 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XV/126/04
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 7.

            Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie podjęcia inwestycji przekraczającego granicę ustaloną przez Radę Miejską Chełmży w budżecie na rok 2004

Pan Jerzy Czerwiński – Burmistrz Miasta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Przebieg głosowania:

Na obecnych na sesji 11 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XV/127/04
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie

podjęcia inwestycji przekraczającego granicę ustaloną przez Radę Miejską Chełmży w budżecie na rok 2004

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 8.

                 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok.

Pani Krystyna Lulka – przedstawiła proponowane zmiany w budżecie miasta po stronie dochodów i wydatków.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Przebieg głosowania:

Na obecnych na sesji 11 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XV/128/04
w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 9.

                 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta Chełmży.

Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

W związku z tym, że na komisjach zwróciliście Państwo uwagę na ocenienie prawidłowe stawki za zajęcie pasa drogowego przy remoncie budynków, w tym również budynków prywatnych, proponuję autopoprawkę by bonifikata w tym miejscu wynosiła 60 % a nie jak jest w projekcie 50 %. Jest to wyjście naprzeciw tym sygnałom, które Państwo zgłaszaliście, a więc faktycznie opłata za m2 przy tego typu czynności nie wzrośnie. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką wskazaną przez Burmistrza Miasta.
Przebieg głosowania:

Na obecnych na sesji 11 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XV/129/04
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg gminnych na terenie miasta Chełmży

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 10.

                     Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania                    

Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Radna Pani Krystyna Myszkowska

Czy każdy kto spełnia warunki uzyskania takiej usługi ją otrzymuje ? Czy zdarzało się tak, że ilość tych opiekunek jest niewystarczająca do ilości wniosków ? Czy takie sytuacje się zdarzały ?

Pan Jerzy Czerwiński

Według mojej wiedzy takich przypadków nie ma. Każdy kto zgłasza i się kwalifikuje według tych kryteriów, jest objęty decyzją i tę usługę otrzymuje. 

Radny Pan Marek Łubkowski

Chciałbym uzyskać szersze informacje na temat samej pielęgnacji. Widzę, że jest tu wpisane wykonywanie rehabilitacji, podawanie leków, zmiana opatrunków. Chodzi mi o kwalifikacje tych osób. Czy one mają taką wiedzę i uprawnienia by wykonywać takie czynności ?

Pan Jerzy Czerwiński

Zakres usług jest tak duży jak jest to przedstawione w projekcie uchwały. Opiekunek w tej chwili pracuje 16, z czego 6 opiekunek jest z pełnymi kwalifikacjami, ze stażem pracy ponad 20 lat, które swoją karierę zawodową miały taką, że szły przez wszystkie etapy tego typu świadczeń, przez różne instytucje, które się tym zajmowały, a więc PCK a wcześniej Polski Komitet Pomocy Społecznej umiejscowiony w ZOZ-ach. Wszystkie te trudniejsze przypadki, gdzie stan zdrowia wymaga szczególnej opieki osoby z kwalifikacjami są powierzane tym opiekunkom, które mają właściwe przygotowanie. Natomiast tam gdzie mamy do czynienia z typowo sanitarnymi i gospodarczymi działaniami, to wykonują te osoby, które czasami robią to po raz któryś a czasem po raz pierwszy. Nie ukrywam, że jest to pewna formuła takiego socjalnego zatrudnienia, które realizujemy już od 8 lat, a które mieści się w naszej uchwale o przeciwdziałaniu bezrobociu. Osoby te zatrudniamy na okres 1 roku i właściwie co roku się one wymieniają. Mimo, że jest to praca trudna i niezwykle odpowiedzialna to każdym razem jest do rozpatrzenia 100-150 podań. Tą rotacyjną grupą jest ta grupa 10-cio osobowa, chociaż pozostałe 6 osób też są poddawane rotacji, ponieważ tych osób z pełnymi kwalifikacjami jest więcej i pewna grupa też czeka na ten swój moment. Czy jest to pełna opieka medyczna ? Na pewno nie jest do końca ale w zakresie takim w jakim można opiekę sprawować w domu przez osoby do tego przygotowane, to myślę, że tak to jest realizowane. Przy czym powiem również, że oceny są bardzo różne, nierzadko subiektywne ale myślę, że nie jest tu miejsce by się do tego odnosić. Reagujemy na każdy sygnał, bo trzeba po prostu wiedzieć, że do różnych sytuacji może dojść. Do tej pory generalnie konfliktów unikamy i nie ma sytuacji, że zatrudniamy nowe opiekunki i musimy je zwalniać. W okresie 6 lat chyba można mówić o jednym takim przypadku, najwyżej dwóch.

Radni do projektu uchwały uwag nie zgłosili. 

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Przebieg głosowania:

Na obecnych na sesji 11 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XV/130/04
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 11.

        Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania

Pan Jerzy Czerwiński – Burmistrz Miasta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Pan Andrzej Kłopotek

Te środki, które otrzymamy na jakie cele ekologiczne zamierza Pan przekazać ?

Pan Jerzy Czerwiński

Te środki zasilą budżet miasta i decyzja na co będą przeznaczone to jest decyzja Państwa. Generalnie będę się kierował tym co już jest w budżecie, a więc środkami na realizację kanalizacji na 3 Maja. My zresztą deklarujemy na co pójdą te środki i to podlega kontroli. W tym wypadku jest wskazana konkretnie kanalizacja 3 Maja. 

Radna Pani Małgorzata Polikowska

Jeśli chodzi o kanalizację 3 Maja to można powiedzieć, że mieszkańcy naszego miasta mogą chyba po dzisiejszej sesji odczuć, że powiało optymizmem i zakończy się realizacja tego zadania. Może więc skonkretyzujmy i powiedzmy mieszkańcom kiedy ewentualnie mógłby nastąpić II etap. 

Pan Jerzy Czerwiński

Pani zapytania są zasadne ale powiem dwie rzeczy. Wcześniej mówiliśmy na komisjach, że część zadań nawet jeśli nie uzyskamy środków pomocowych to będziemy realizować. Wiadomo, że takim najbardziej realnym terminem jest rozpoczęcie w roku przyszłym, dlatego że wszystkie procedury związane z przetargiem potrwają. Myślę, że jeżeli otrzymamy środki z UE, to tak wejdziemy w przetarg, że mniej więcej to się pokryje i nie może być później. Myślę, że byłoby rewelacyjnie gdyby pogoda pozwoliła rozpocząć realizację tego zadania w listopadzie, bo wcześniej nie możemy się tego spodziewać. Jeśli chodzi o aplikacje to we wrześniu powinniśmy wiedzieć czy nasze wnioski uzyskały promesę na realizację zadania. Natomiast słuszne było pytanie, bo w związku z tym, że decyzja i tak jest na tak, to myślę że takim terminem realnym jest początek roku przyszłego, jeśli by się udało wcześniej byłoby dobrze. Nie prowadzimy procedur dlatego, że nie może być takiej sytuacji, żebyśmy wyprzedzili zadanie przed decyzją o przyznaniu środków z UE. Lada moment rozpoczniemy procedurę przetargową, bo to jest ta rzecz, którą już prowadzić możemy. Powiało optymizmem i to jest prawda. Słusznie Pani radna zwróciła uwagę na to konkretne zadanie, natomiast resztę zadań uzależniamy od tego, jaka będzie decyzja co do środków z UE.    

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Przebieg głosowania:

Na obecnych na sesji 11 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XV/131/04
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 12

               Interpelacje

Radny Pan Andrzej Kłopotek

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Państwo Radni ! Mam nietypową interpelację, która zostanie zakończona wnioskiem. Być może przedłużę swoją wypowiedź o dwie, trzy minuty ale myślę, że to jest temat, który na dzień dzisiejszy trzeba poruszyć. Na to co zaraz powiem dużego wypływu Rada i Burmistrz nie ma. Moja interpelacja będzie dotyczyła jednego z naszych  zakładów pracy, czyli Cukrowni Chełmża. Dla mnie osobiście nie jest to już nasz zakład, tylko zakład w naszym mieście. Jeżeli w 2003 roku czytam, że 75% akcji tego zakładu ma niemiecka firma, to raczej skłaniałbym się do tego co powiedziałem  wcześniej. 

W minionej kadencji, tu na tej sali, w ramach pracy „Klubu radnych sześciu”  radny Pan Franciszek Kuczka interpelował przestrzegając i kierując wnioski związane  z konsekwencjami wynikającymi z restrukturyzacji tej spółki. Chwalę to, choć co niektórzy się nie zgadzali i mieli inne zdanie. Może nie wszystko się sprawdziło. Nie uciekł Niemiec, nie chodziło tak jak pisały gazety tylko o regulowanie cenami na europejskim rynku. Jednak Niemcy weszli i zaczęli budować i widać efekty ich pracy. Chciałbym poruszyć kwestię stosunku do posiadaczy akcji pracowniczych Cukrowni.  Otóż co niektórzy pracownicy oraz osoby już nie pracujące posiadają akcje od 500 do 4000 sztuk. Nie ukrywamy, że ta restrukturyzacja była trudna i w pewnym momencie ten strategiczny kontrahent, jakim był Nordzucker AG, obiecywał wykup tych akcji. Do dzisiaj akcji nie wykupiono. A wiem jakie były nadzieje emerytów i rencistów związane z akcjami, które posiadają. Jeszcze co niektórzy żyją tymi nadziejami, że w pewnym momencie te akcje zostaną wykupione i nie za przysłowiową złotówkę  lecz za kwotę podobną do tej  za jaką wykupiono akcje w Cukrowni Opalenica. Czytałem w prasie, że była to kwota 5,50 zł za jedną akcję. Cukrownia Opalenica podlega pod ten sam holding. Pan Burmistrz nie ma wpływu na decyzję spółki i każdy z nas zdaje sobie z tego sprawę. Dochodzą sygnały , że konsekwencją zapisów pomiędzy związkami zawodowymi a nowym holdingiem, są zwolnienia rodzimych mieszkańców naszego miasta a w zamian zatrudniani są pracownicy z zewnątrz. Jakie to niesie konsekwencje dla miasta nie muszę mówić, bo Pan Burmistrz i wszyscy radni doskonale wiedzą. Po jakimś okresie to jest wzrost liczby osób korzystających z opieki społecznej. I jak w prasie czytam, że prezes tej spółki mówi, że podczas redukcji starali się nikogo nie zostawić samego. Myślę, że wszyscy by chcieli mieć pracę a ci co mogli poszli na  emeryturę, dostali akcje, które dzisiaj można wyrzucić do kosza. Chciałem kupić te akcje od osoby związanej kiedyś ze mną ale muszę to zrobić przez notariusza i to jest koszt około 700 zł. Zdecydowałem jednak, że w takiej sytuacji na razie ich nie wykupię, bo to jest mi do niczego nie potrzebne. 

Prezes Cukrowni Pan Zbrojkiewicz na ten temat na łamach prasy się wypowiadał. Redaktor jeszcze pisze, że Chełmża cukrem żyła i żyć cukrem będzie. Zgodzę się z tym. Jak zacznie się kampania, cukier będzie jeździł ale kto na tym będzie zarabiał, najbardziej z tego korzystał to wiadomo. Dziś mogę powiedzieć Państwu, że nawet lokalna prasa niepokoi. Gdy czytamy, że  redukcja 8 etatów przy obecnej technologii i silosowi jest naturalna. Dalej czytamy, że dążymy do racjonalizacji zatrudnienia i wynajmujemy specjalistyczne firmy z zewnątrz. Stwierdził to Pan dyrektor. Obecnie w fabryce pracuje 180 osób a jeszcze zamierzają w przyszłości zmniejszyć zatrudnienie o 80 osób. Zaprzecza to temu, co pół roku temu tutaj powiedział. 

W ostatnim czasie dowiedziałem się, że znalazła się grupa odważnych ludzi, posiadających te akcje w różnej ilości, która wystąpiła do Prokuratury Rejonowej w Toruniu o zbadanie czy prywatyzacja została przeprowadzona zgodnie z prawem. Na to trzeba spojrzeć z moralnego punktu widzenia, na emerytów i pracowników, którzy wiążą nadzieję z akcjami. Oprócz Opalenicy jako przykład mogę przytoczyć Świecie Celuloza, który to zakład również prywatyzowano i dzisiaj za swoje akcje co niektórzy założyli własne firmy, udoskonalili mieszkania,  wybudowali. Dlatego to mówię, bo znam takie osoby. 

Moim zamiarem nie jest przywoływanie symboli Cukrowni lecz chodzi o uczciwą demokrację, która obowiązuje dwie strony. O warunkach, które stwarzają dalsze zwolnienia i restrukturyzację, która była, jaki wpływ mają na miasto  już powiedziałem. Nastąpi zwrócenie się o pomoc, jak już nie teraz to po roku zasiłku, do budżetu miasta. 

Reasumując, niezależnie od zapisów w spółce i roli związków zawodowych działających w tej  firmie można postawić tezę, że coś nie zagrało, że rzeczywisty stan rzeczy na dzień dzisiejszy nie spełnia społecznych oczekiwań. Chciałbym w tym momencie złożyć wniosek. Wnioskuję o rozpatrzenie i podjęcie takich działań finansowo-prawnych ze strony miasta, które w jakiś sposób rekompensowałyby nam w budżecie właśnie te straty, o których mówiłem. Bardzo proszę o podjęcie takich starań. Wiemy co możemy zrobić. Myślę, że to jest naszym obowiązkiem i trochę potrzeba nam do tego odwagi. 

Nie widać, aby Niemcy chcieli podnieść cenę akcji. Pewna starsza osoba powiedziała, że zbudowaliśmy  przedszkole, dom kultury, wytwórnię suchego lodu. Jaki będzie dalszy proces tego nie wiem. Mieszkańcy są coraz bardziej zdesperowani. Liczyli oni, że sprawdzi się to co w 2003 roku napisał dziennikarz, że dobrze to wróży miastu, że się w nie inwestuje. W miasto,   które z trudem dźwiga transformacyjne ciężary. Chełmża przy takim budżecie, przy znowu obciętym 1 mln zł, dźwiga ten ciężar. To wymaga odwagi, aby w jakiś sposób te sprawy, wynikające z takich a nie innych poczynań firmy Nordzucker zrekompensować.

Ad. pkt 13

               Odpowiedzi na interpelacje

Nie udzielono odpowiedzi na interpelacje.

Ad. pkt 14

               Wnioski i zapytania

Radna Pani Krystyna Myszkowska

W ubiegłym roku występowałam o ratowanie kasztanowców które zostały zaatakowane przez szkodnika „Szrokówkę Kasztanowcowiaczka”. W budżecie miasta  na ten cel przeznaczono 15 tysięcy złotych. Inwazję szkodnika zatrzymano. Opierając się na opinii fachowców w przypadku nie podjęcia akcji zwalczania tego szkodnika, drzewa kasztany umarłyby już po trzech latach. W niektórych rejonach naszego miasta, m.in. w parku widoczne są jeszcze ślady żerowania tego szkodnika. 

Na przełomie lipca i sierpnia b.r. można było zaobserwować, że liście lip oblepione były  gąsienicami jakiegoś owada, szkodnika. Widoczne to było głównie na lipach na cmentarzu. Liście były oblepione i schły, a następnie opadały. Przeczytałam na ten temat jeden artykuł, niestety nie zapamiętałam tytułu i nie mogę go odszukać. Dlatego prosiłabym  Pana Burmistrza o zmobilizowanie odpowiednich służb odpowiedzialnych za zieleń, aby ustaliły  co to za szkodnik i jakie są metody jego zwalczania. Sprawę uważam za poważną, gdyż drzewa  są takim elementem naszego środowiska, że bez nich zatracana jest równowaga. Natomiast szkodnik o ustalenie, którego występuję z tego co zapamiętałam z artykułu, zagraża nie tylko pięknym lipom ale również istnieje duże prawdopodobieństwo, że w  przyszłym roku zaatakuje on inne gatunki drzew. 

Radny Pan Marek Łubkowski

1/ Na komisjach była omawiana sprawa zagospodarowania nowego cmentarza. Na jakim jest etapie ? Czy odbywają się już na nim pochówki ?

2/ W planie jest modernizacja ulicy Dworcowej.  Nie wnikam kiedy ta ulica będzie wyremontowana, być może za rok, dwa lub cztery. Pozostaje jednak pytanie, co dalej ? Zaczyna się kampania. Samochody dowożące buraki do Cukrowni ulicę zniszczą. Zniszczyły tą drogę, zniszczą i nową. Już kiedyś wnioskowałem o zwrócenie się do Cukrowni o wyznaczenie innej drogi do ich zakładu. Jest taka możliwość. Stąd mój wniosek, aby takie kroki poczynić. Co to daje, że uzyskamy środki, wyremontujemy drogę i  gwarantuję, że za krótki okres czasu ulica Dworcowa zostanie zniszczona ponownie. 

Proszę o zmobilizowanie służb drogowych, aby sprawdzali tonaż pojazdów, jeżdżących głównie z burakami do naszej Cukrowni, po naszych drogach.

3/ Na jakim etapie jest podłączenie wody na Osiedlu Pensjonatowym ?  Prowadzono tam intensywne roboty lecz w pewnym momencie stanęły one w miejscu.

4/  Mieszkańcy zadają mi pytanie dot. statusu firmy ochroniarskiej, która ostatnio jeździ po Chełmży. Natomiast ja kieruję to pytanie przez Pana Burmistrza  do Komendanta Policji.  

Zaobserwowałem, podobnie  jak i mieszkańcy Chełmży, że jeżdżą na zakazach. Proszę o ustalenie czy mają takie prawo. Być może mogą łamać przepisy drogowe, nie wiem. Pytałem się o to policjantów ale nie wiedzieli. Burzą się kierowcy. O ile nie mylę się jest to firma, która chroni Urzędu. 

5/ Jakie jest zadłużenie za czynsz w hotelu Ośrodka Sportu i Turystyki ? Poproszę o odpowiedź na piśmie. Być może to co powiem pomoże Panu Dyrektorowi w umarzaniu odsetek, w ściąganiu zadłużenia. Są głosy, że dyrektor jednych bardziej, drugich mniej  nakłania do płacenia czynszu. Zdaję sobie sprawę, że dopóki tam będą mieszkania, zawsze będzie problem. Niemniej proszę o odpowiedź jakie Pan dyrektor podejmuje kroki i jakie jest zadłużenie.

6/ Na czyj koszt był naprawiany chodnik przy Biedronce ? Został on zniszczony podczas prowadzonych robót przez Pana Perugiewicza. 

7/ Istnieje konflikt z taksówkarzami. Są to słowa Pani Glinieckiej i strażnika miejskiego. Imiona i nazwiska do wiadomości Pana Burmistrza. Konkretnie chodzi o ustawienie znaku dot. postoju taxi. Jeden z mieszkańców budynku przy ul. Hallera 1 zarzuca, że taksówki zastawiają bramę wjazdową do posesji. To prawda, bo jest tylko miejsce na dwie taksówki. Problem powstał z chwilą wybudowania wejścia do piwnicy. I nie ma innej możliwości jak stanąć za tym wejściem, bo inaczej samochód jest narażony na uszkodzenie go przez przechodzących obok, już nie mówiąc o wózkach i rowerach. Proponuję sprawdzić jaka jest szansa przesunięcia tych tablic, aby nikt nie mówił, że stoimy za tablicą.

8/ Moje kolejne pytanie dotyczy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i łamania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. W Chełmży w sklepie „Karolina” ta ustawa łamana jest co dzień i co noc. Z tym należy coś zrobić. I to jest  proste do zrealizowania. Wystarczą tylko chęci. Dlatego proszę zmobilizować tę komisję do działania. Tym bardziej, że w tej komisji jest dwóch policjantów. Pan Burmistrz Kuffel na jednej z komisji powiedział, że będą poczynione pewne kroki i zostaną przeprowadzone kontrole. Do tej pory nic nie zrobiono. A sprzedaje się alkohol nieletnim i osobom nietrzeźwym. To też jest łamanie ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Nie jestem pewien ale chyba nawet na oknie nie wisi tablica, że osobom nieletnim i nietrzeźwym alkoholu nie sprzedaje się. 

Proszę Pana Burmistrza, aby  odpowiednie służby zajęły się tym problemem.

Radny Pan Franciszek Kuczka

Wśród mieszkańców Chełmży, członków Polskiego Związku Wędkarskiego coraz częściej mówi się o tym, że pojawiła się grupa osób, która kłusuje na terenie jeziora. To kłusownictwo nabiera dość dużego rozmachu. W związku z  tym jest prośba, aby Pan Burmistrz zwrócił się do Komendanta Policji o zajęcie się tym problemem. 

Radny Pan Andrzej Kłopotek

Po rozmowie z Panem Przewodniczącym Rady mój wniosek dot. Cukrowni, aby dla nas wszystkich i dla mnie samego był jasny i precyzyjny, złożę na piśmie na ręce Pana Przewodniczącego i każdy radny oraz Pan Burmistrz ten wniosek po prostu otrzyma. 

Ad. pkt 15  

            Odpowiedzi na wnioski i zapytania

Pan Jerzy Czerwiński     

1/  Dotyczy zaatakowania lip przez szkodniki. W pierwszej kolejności zajmiemy się samą oceną stopnia tego zjawiska a następnie czy moglibyśmy i za ile zająć się wytępieniem tego szkodnika. 

2/ Dotyczy zagospodarowania cmentarza. W chwili obecnej są tam dwie osoby na umowę zlecenie do 4 września b.r.. Nie jest to prawidłowe rozwiązanie. Te dwie osoby nie wystarczają. Przygotowujemy ofertę przetargową na pilnowanie cmentarza. Jesteśmy po konsultacjach z gminą i właściwie to gmina  żadnego pomysłu nie ma. My musieliśmy poczynić kroki, ponieważ umowa z tymi osobami kończy się 4 września i nie chcemy dalej tego opłacać z funduszu płac. Mamy osobę, która pilnowała cmentarza w czasie jak budował „Melbud” i robiła to skutecznie. Jesteśmy w trakcie rozmów ile by to kosztowało. I jak ustalimy pewne rzeczy to jesteśmy skłonni podpisać umowę. Oczywiście w grę nie mogą wchodzić kwoty większe niż zamykające się w ciągu roku  w kwocie 20-25 tysięcy złotych. Bierzemy pod uwagę wydzierżawienie 3,2 hektarów cmentarza. Wszędzie wokół siatki rośnie zboże, a więc nie stało by się nic gdyby na tej pozostałej części rosło również zboże, ktoś by to użytkował i ewentualnie tym obniżał koszty związane z pilnowaniem. 

Cmentarz nie był poświęcony. Najpierw chcemy zakończyć etap pilnowania. Być może jak porozumiemy się z osobą, o której mówiłem to przystąpimy do tego.  Natomiast czy można tam odbywać pochówki ? Można ale będą to tak pojedyncze zdarzenia, o ile w ogóle będą i jesteśmy w stanie w formie zlecenia taki pochówek wykonać. Dokładnie zostało nam poświęcenie i ewentualnie przekazanie cmentarza w zarząd. Jeżeli uda nam się porozumieć z osobą, która tam jest to koszty związane z pilnowaniem cmentarza będą wychodzić nam taniej. 

 3/ Dotyczy dowożenia buraka cukrowego. Rzeczywiście nie potrafię dokładnie odpowiedzieć kiedy będzie się robić tę drogę, czy to będzie za rok, za dwa, czy za trzy lata. Burak cukrowy powinien być dowożony nową drogą a więc tylko częścią ulicy Dworcowej i nie tą częścią, na której jest kostka. Takie rozmowy będziemy prowadzić. Oczywiście skierujemy wniosek do Policji o kontrolowanie tonażu. 

4/ Dotyczy zatrzymania inwestycji na Osiedlu Pensjonatowym. Są dwa powody zatrzymania inwestycji.  Czekaliśmy do zakończenia żniw oraz na decyzję z KFM.

5/ Dotyczy statusu firmy ochroniarskiej. Muszę sprostować jedno. Ta firma nie wygrała przetargu na ochronę tego obiektu. Poza prezentacją jeszcze nie mieliśmy do czynienia z tą firmą. 

6/ Dotyczy zadłużenia OSiT-u. Nie wiem tego w tej chwili. Nie mam sygnałów, że Pan Dyrektor ściąga zadłużenie inaczej od różnych osób. Myślę, że  musi ściągać zadłużenie w sposób administracyjny. Oczywiście skuteczność  tego jest bardzo różna. Pan doskonale wie, że mieszkańcy tego hotelu są w różnej i często trudnej sytuacji. 

7/ Chodnik przy Biedronce był naprawiony na koszt tego, kto go zniszczył. 

8/ Dotyczy konfliktu między taksówkarzami. Właściwie dla mnie konfliktu nie ma. To, że indywidualne osoby próbują w jakiś sposób zwracać uwagę taksówkarzom o tym w urzędzie nie wiemy. Jak mówimy o sklepie, to ten towar jest dowożony od samego początku istnienia sklepu. Podobnie z taksówkarzami. Stają w tym miejscu tak długo jak istnieje sklep. Jeśli chodzi o bramę to blokowanie jest wtedy kiedy następuje postój. A w przypadku taksówkarzy następuje zatrzymanie. Zdziwiłbym się gdyby nastąpił problem i z bramy , z której korzysta się raz na jakiś czas nie można było wyjechać. 

Pięć lat temu ustalaliśmy z taksówkarzami, że w tej części stoją dwie taksówki i stąd jest takie oznakowanie. Natomiast bardzo często stoją trzy taksówki i jest to zagrożenie dla skrzyżowania. To jest jedyny problem. Być może te schody odrobinę przeszkadzają ale jak taksówki odrobinę się cofną to  niewiele poza tablicę.

Radny Pan Marek Łubkowski

Chodzi o to, aby tę tablicę odrobinę przesunąć. 

Pan Jerzy Czerwiński

W najgorszym wypadku przesuniemy ale nie zwiększymy ilości miejsc.

Zwrócimy się na piśmie do taksówkarzy i przypomnimy  o tym. 

Radny Pan Marek Łubkowski

Nie ma takiej potrzeby.  

Pan Jerzy Czerwiński

Myślę, że taka potrzeba jest. Mam okna na postój taksówek i tu mógłbym dyskutować na ten temat. Sami taksówkarze zaproponowali, aby w tym miejscu stały dwie taksówki. Przypomnimy o tym. 

Radny Pan Marek Łubkowski

Tak ale później wybudowano to wejście do piwnicy.

Pan Jerzy Czerwiński

Tak ale nadal dwie  taksówki nie stanowią kolizji. Wejście to jest pomysłem kogoś kto zgłosił projekt do urzędu. Decyzja o wejściu jest w powiecie. Przyznam się, że czasem mam wrażenie, iż tak szerokie wejście jest niepotrzebne. Nie nam było dane to ustalać i nie mnie krytykować decyzję. Natomiast korzyści jakie ma budynek z osuszenia piwnicy i co gorsze najwięcej uwag jakie mam na temat tego wejścia pochodzi właśnie z budynku. I tego zrozumieć nie mogę.  W budynku wielokondygnacyjnym jest osuszona piwnica a pamiętam doskonale jak wiele razy harcerze zgłaszali, że ich zalewa itd. 

Dostawy do tego sklepu się odbywają. Sam widziałem, że taksówkarze w tym nie przeszkadzają. Konfliktu nie znam. Przypomnimy taksówkarzom o dwóch taksówkach. Jeśli mają tak duże samochody, że dwie się nie zmieszczą to przesuniemy tablicę. 

Uważa, że słuszna jest uwaga radnego Pana Marka Łubkowskiego aby zmobilizować MKRPA do działania. Co robi komisja jestem przekonany, że każdy radny  wie, ponieważ zna program profilaktyki. Jest więcej uwag jeśli chodzi o komisję. W związku z tym, że materiał na komisję społeczną, który jest zgodny z planem pracy komisji jest prawie już gotowy i myślę, że będzie to okazja na wyciągnięcie wniosków. 

Powiem Państwu, że były już różne służby i trudno jest wykryć nieletnich kupujących alkohol. Ja  nie chodzę, nie wiem ale na pewno mi też by się nie udało. Pan radny jest dobrym obserwatorem ale po drugie miejsce ma do tego dobre i dlatego łatwo mu to obserwować. 

Na temat kłusownictwa  nic nie odpowiem. 

Nasunęła mi się jedna myśl. Jak się pyta policjanta o to jaki status ma firma, która tak jak Pan powiedział ewidentnie łamie przepisy ruchu drogowego i policja o tym wie, to ja czegoś nie rozumiem. Policja powinna sprawdzić czy ta firma ma pozwolenie i jeśli nie to będzie nakładała mandaty.

Ad. pkt 16

              Oświadczenia 

Nie złożono żadnych  oświadczeń.

Ad. pkt 17

               Komunikaty

Pan Jerzy Czerwiński 

Chciałbym Państwa zaprosić na 1 września b.r.. Wszyscy otrzymaliście zaproszenie. Jest to ważna uroczystość inspirowana przez Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie, a dotycząca odsłonięcia trzech tablic. Jednej przeniesionej a poświęconej zamordowanym nauczycielom w czasie II wojny światowej, drugiej poświęconej absolwentom Gimnazjum, którzy zginęli podczas wojny oraz trzeciej poświęconej uczestnikom bitwy pod Monte Cassino. Myślę, że uroczystość jest ważna, a wydarzenie niezwykle znaczące.        

Ad. pkt 18.

                      Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Krzysztof Zduński dokonał zamknięcia XV sesji Rady Miejskiej Chełmży.
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